1

泰山学院
人    事   处

函件 人才工作办公室

泰院人处函【2020】10 号

关于 2020 年高校教师资格考试面试工作的通知

各二级学院：

按照《山东省教育厅关于做好 2020 年山东省高等学校

教师资格考试面试工作的通知》（鲁教师函〔2020〕9号）

要求，2020 年高校教师资格考试面试工作已启动，分为报

名和面试两个环节，请各二级学院及时传达文件精神，严

格遵循面试流程，按照省文件要求的时间节点组织好本学

院面试工作，现将具体事宜通知如下：

一、认真做好疫情防控，有序组织面试

面试全程需切实做好疫情防控工作，保证面试工作安

全、有序进行。面试前需认真做好候考室、面试室的清洁

消毒工作，严格落实评委及面试人员健康码核验、体温测

量、佩戴口罩等工作，并通过合理设置安全距离，将疫情

风险降到最低。

二、面试人员范围

1、高校教师资格考试笔试合格的人员；

2

2、2019 年教师资格面试未通过人员、教师资格证认定

申请未通过人员；

3、2018 年及以前教师资格面试未通过人员、教师资格

证认定未申请及教师资格证认定申请未通过人员。

三、面试报名

请各二级学院通知本学院面试人员认真阅读《2020 年

山东省高校教师资格考试面试报名操作手册》（附件 1），

及时登录面试报名系统进行报名，无需缴费。

报名入口：山东省高校教师资格认定系统，网址

http://8rr.co/jCMt；

报名时间：5月 21 日—24 日 8:00——18:00。逾时不

予补报。

报名注意事项：

1、师范教育类专业毕业生、高等学校拟聘任副教授以

上教师职务或具有博士学位者，属免面试人员，无需参加

面试，但同样需要网上申请报名；

2、任教学科填报时，专任教师、实验员、教学秘书均

填报自己本专业，辅导员统一填报思想政治教育。

四、组织面试

（一）面试方案上报

请各二级学院参考《2020 年泰山学院高校教师资格证

面试工作方案》（附件 2）、《2020 年泰山学院高校教师

资格证拟参加面试人员名单》（附件 3）制定本单位面试方

案，并于 5月 27 日 17:00 前报送本单位面试工作方案，方

3

案中须含各专业评议组成员名单、面试时间、面试地点、

各组参加面试人员名单、面试方法、外聘面试专家名单等

内容。纸质版主要负责人签字并加盖公章报送至行政楼

A402，电子版发送至邮箱 tsxyszk@126.com 。

（二）面试工作实施

6 月 6 日-6 月 7日，请各二级学院自行组织面试。可

采用现场面试或线上面试。

（三）面试材料上报

面试结束后，请各二级学院于 6月 8 日 17:00 前上报

以下面试材料，纸质版主要负责人签字并加盖公章报送至

行政楼 A402，电子版发送至邮箱 tsxyszk@126.com。面试材

料表格模板均在《2020 年泰山学院高校教师资格证面试工

作方案》（附件 2）中：

1、专业评议组成员根据面试人员试讲、答辩情况，在

《山东省高等学校教师资格考试面试成绩表》（表 2）上量

化赋分。

2、由工作人员统计汇总并计算出平均分数。平均分数

为面试人员的最后得分，由专业评议组组长填入《山东省

高等学校教师资格考试面试成绩汇总表》（表 3），组长及

成员签字。

3、面试成绩 60 分及以上为合格，60 分以下的由专业

评议组填写《山东省高等学校教师资格考试面试未通过人

员登记表》（表 4）。

mailto:%e7%94%b5%e5%ad%90%e7%89%88%e5%8f%91%e9%80%81%e8%87%b3%e9%82%ae%e7%ae%b1tsxyszk@126.com
mailto:%e7%94%b5%e5%ad%90%e7%89%88%e5%8f%91%e9%80%81%e8%87%b3%e9%82%ae%e7%ae%b1tsxyszk@126.com

4

4、面试工作结束，评议组组长填写《山东省高等学校

教师资格考试面试专家评议组签名档》（表 5），字迹要清

晰可辨。

五、特殊事项说明

1、2020 年高校教师资格证面试是山东省教育厅首次委

托省内全部高校自主组织实施本校招聘教师申请教师资格

人员的面试工作，山东省教育厅将组织有关人员对高校面

试工作情况进行抽查。请各二级学院要高度重视，严格按

照有关规定和时间安排完成面试。要严肃考风考纪，加强

考试诚信教育。

2、如有需参加面试老师（免面试人员除外）未在

《2020 年泰山学院高校教师资格证拟参加面试人员名单》

中，请及时与人事处师资科联系。

联系人：邢晓彤

电  话：6715058

邮  箱：tsxyszk@126.com

附件 1：2020 年山东省高校教师资格考试面试报名操作手

册

附件 2：《2020 年泰山学院高校教师资格证面试工作方案》

附件 3：《2020 年泰山学院高校教师资格证拟参加面试人

员名单》

人事处（人才工作办公室）

                                 2020年5月21日